- 1 -

令和２年度 第９回栃木県支部 役員会議事録

１ 開催日時；令和 3 年 2 月 13 日（土）10：00～11：00

２ 開催場所；ZOOM による Web 会議

３ 出 席 者；新井達雄 小川正順 金澤政和 黒須重富 篠原正美 谷口雅昭 西谷元則 宮下治

井本郁子 福田一郎 亀田則男

（委任状出席：松原猛 久芳良則 後藤明 欠席：川上寛児）

４ 審議事項

令和 3 年度通常総会の開催について

  下記のとおりに実施することで了承された。

  ・日時 令和 3 年 6 月 12 日（土）午後

  ・場所 ニューみくら

（予約済みの「ホテルニューイタヤ」はキャンセルし、「ニューみくら」に予約変更）

  ・内容 ①通常総会 ➁講演会 ➂懇親会

  但し、コロナ情勢の先行きが見通せないことから、場合により➂懇親会は中止か、Web 会議に

変更するなど、今後の情勢を踏まえて柔軟に対応することとして、引き続き検討していくこと

とする。

５ 報告事項

⑴ 会長表彰の推薦について（黒須支部長）

  本年度推薦は、該当者なしで報告する。

理由として、推薦基準は幹事歴 10 年以上とされているが、栃木支部は設立から 10 年未満であ

ることから、該当者がいないため。

⑵ 役員選挙について（黒須支部長）

  役員改選期であるので、退任の意向のあった役員以外は、立候補届けを行って欲しい。

  立候補届け：2 月 15 日～

  退任意向の申し出は、篠原、久芳、川上幹事。

⑶ 本部建設部会 2 月講演会の実施の案内（亀田委員）

案内メールは送付済みであるが、会員へのＷｅｂ配信が可能。

希望者に招待メールを送付するので、亀田委員まで連絡願いたい。（期限：2 月 10 日）

・日時：令和 3 年 2 月 17 日（水）18：00～19：30

  ・演題：技術者倫理の基本

  ・講師：(公)日本技術士会登録技術者倫理研究会 榎本浩

⑷ 第 1 回関東甲信県支部防災連絡会議（亀田委員）

  下記の日程で開催される。

  ・日時：令和 3 年 3 月 11 日（木）13：00～14：30

  ・方法：ZOOM による Web 会議

  ・参加者：支部長、支部防災担当等

・内容：県支部が望む防災支援活動等に関する討議

  ⑸ 国際委員会の報告（福田副支部長）

- 2 -

コロナ情勢の中での浙江省交流の情勢についての報告があった。

⑹ 支部設立 10 周年記念誌発行について（田仲顧問）

田仲顧問から、支部設立 10 周年を記念して、記念誌の発行についての提案があった。

提案に対して、黒須支部長から、発行に向けて、検討していきたい旨の回答があった。

⑺ 決算報告のお願い（新井委員）

  本年度会計を閉めたいので、至急立替経費を報告願いたい。

⑻ まちピアの報告会について（西谷委員）

市貝プロジェクトを中心に報告したい。

６ 次回開催予定

日時：3 月 13 日（土）10：00～ 方法：zoom での Web 会議で

書記及び議事録署名人

支部長     黒須 重富

議事録署名人  亀田 則男

議事録署名人  金澤 政和

書    記  小川 正順